
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

LIQUIDAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA n. 9 del 17-01-2024  -  pag. 1  -  COMUNE DI MANZANO 

 

COMUNE DI MANZANO 
Provincia di UDINE 

 

 
COPIA 

 

S e r v i z i o  SEGRETERIA 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 9 del 17-01-2024 
 
 
 

Oggetto:  INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" MISURA 
1.4.5 - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - 
NEXTGENERATIONEU - PROGETTO "PIATTAFORMA NOTIFICHE 
DIGITALI"  ATTO DI LIQUIDAZIONE DELLA FATTURA N.1/231733 DEL 
27.12.2023 A FAVORE DELLA DITTA HALLEY VENETO SRL DI 
MARCON (VE) - CODICE CUP ASSEGNATO F91F22003190006 - CODICE 
CIG SIMOG ASSEGNATO 96875470B0 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
nominato con decreto sindacale n.7 di data 08.01.2024 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 
 
 

 
"finanziato dall'Unione europea - NextGenerationEU" 

 
 

PREMESSO 
- che questa Amministrazione Comunale ha avanzato domanda di partecipazione all’avviso 
pubblico “Avviso Misura 1.4.5 “Piattaforma Notifiche Digitali” “Comuni Settembre 2022” – 
finanziato dall’Unione Europea – “NextGenerationEU”; 
- che con nota acquisita al protocollo comunale in data 04.01.2023 e registrata al n°145, la Pa 
Digitale spa comunicava l’avvenuta assegnazione del contributo all’Amministrazione Comunale di 
Manzano;  
- che nel termine previsto di cinque giorni è stato acquisito e comunicato il CUP assegnato: 
F91F22003190006; 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

LIQUIDAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA n. 9 del 17-01-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI MANZANO 

- che con Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione 
digitale - di approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico “avviso Misura 
1.4.5 “Piattaforma Notifiche Digitali” Comuni Settembre 2022”, finestra temporale n°01 dal 
12/09/2022 al 11/10/2022, n°131 – 1/2022 PNRR, dal quale si evince che al Comune di Manzano è 
stato destinato un finanziamento pari a €uro 32.589,00, codice CUP F91F22003190006 (posizione 
n°1731 della graduatoria); 
 
RICHIAMATE 
- la determinazione a contrarre di questo Servizio n.10 del 09.03.2023 con la quale è stato avviato il 
procedimento per l’affidamento della realizzazione del progetto riguardante “Investimento 1.4 
“Servizi e cittadinanza digitale” M1C1 PNRR Finanziato dall’Unione Europea – 
NextGenerationEU”, Misura 1.4.5 - progetto “PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI” tramite 
MEPA, mediante trattativa diretta, con la ditta Halley Veneto srl (P.IVA e C.F.: 02808610279) 
avente sede in viale della Stazione, 2 a Marcon (VE) (accreditata sul Mepa), per l’importo 
complessivo di €uro 32.574,00, IVA inclusa (di cui €uro 26.700,00 di imponibile ed €uro 5.874,00 
per IVA al 22%); 
- la determinazione di questo Servizio n.13 del 20.03.2023 con la quale, a seguito della procedura 
sulla piattaforma MePA, veniva affidata alla ditta Halley Veneto srl (P.IVA e C.F.: 02808610279) 
con sede in viale della Stazione, 2 a Marcon (VE), la realizzazione del progetto “PIATTAFORMA 
NOTIFICHE DIGITALI” e contestualmente veniva impegnata la somma complessiva di Euro 
32.574,00; 
 
VISTA la nota della Halley Veneto Srl, avente ad oggetto: “Verbale conclusione attività di progetto 
Piattaforma Notifiche Digitali – Avviso Misura 1.4.5”, giunto al protocollo di questo Ente in data 
28.12.2023, n.20913, che fornisce un report sulla realizzazione del progetto (conclusione delle 
attività e verifica della conformità tecnica dei servizi); 
 
DATO ATTO che sul portale Pa Digitale 2026 sono stati inseriti, nei termini, tutti i dati richiesti 
per la fase della “contrattualizzazione del contraente” (protocollo n.5210 del 29.03.2023) e della 
“progettazione” a completamento delle attività (protocollo n.20847 del 27.12.2023);  
 
FATTO PRESENTE che al momento sono in corso le verifiche di conformità da parte del 
Dipartimento per la Trasformazione Digitale e che si deve attendere l’esito positivo di tali verifiche 
(asseverazione) per procedere con la richiesta di erogazione del finanziamento;  
 
CONSIDERATO che gli accordi contrattuali prevedevano il pagamento del primo stato di 
avanzamento dei lavori, pari al 40%, con la relativa fatturazione dell’importo di Euro 10.680,00 (+ 
Iva 22%); 
 
VERIFICATO che la ditta Halley Veneto srl, ha svolto le attività previste (tra le quali: l’analisi dei 
servizi da attivare, la procedura di adesione della Piattaforma, integrazione delle API, 
configurazione dei servizi, attivazione e verifica conformità tecnica) consentendo a questo Ente di 
inserire all’interno del portale Pa Digitale 2026 i dati necessari per l’asseverazione da parte del 
Dipartimento per la Trasformazione Digitale;  
 
VISTA la fattura n.1/231733 di data 27.12.2023 emessa dalla ditta Halley Veneto srl (P.IVA e C.F.: 
02808610279) con sede in viale della Stazione, 2 a Marcon (VE), dell’importo di Euro 13.029,60 
(di cui Euro 10.680,00 per imponibile ed Euro 2.349,60 per Iva 22%); 
 
RITENUTO, per quanto sopra, di liquidare la fattura n.1/231733 di data 27.12.2023 emessa dalla 
ditta Halley Veneto srl dell’importo di Euro 13.029,60 a seguito della conclusione delle attività del 
PROGETTO "PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI"; 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

LIQUIDAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA n. 9 del 17-01-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI MANZANO 

 
VISTO il DURC online, regolare, protocollo INPS_37909752 del 05.10.2023 con scadenza 
02.02.2024; 
 
PRECISATO che l’intervento di cui al presente provvedimento è soggetto alla disciplina sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L.136/2010 e s.m.i. che obbligherà la controparte ad 
adempiere a quanto previsto dall’articolo 3 della menzionata norma e che il corrispondente CIG 
SIMOG assegnato è il seguente: 96875470B0; 
 
RILEVATO che il CUP assegnato all’intervento è: F91F22003190006; 
 
DATO ATTO che l’appalto non rientra nell’ambito di applicazione dell’art.17 bis del D.Lgs. 
09.07.1997 n.241 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n.83 del 14.06.2021 con la quale è stato 
nominato Responsabile della Transizione al Digitale (RTD) la Titolare di posizione organizzativa 
del Servizio affari istituzionali, segreteria, dr.ssa Albarita Sabot; 
 
DATO ATTO che il responsabile unico del procedimento è la Titolare di posizione organizzativa 
del Servizio affari istituzionali, segreteria/ Responsabile della Transizione al Digitale (RTD), dr.ssa 
Albarita Sabot; 
 
TENUTO CONTO che a seguito di opportuna verifica, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 
n°241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 del D.Lgs. n.50/2016, non si ravvisano situazioni di conflitto di 
interesse, neanche potenziale, in capo al Titolare di Posizione Organizzativa; 
 
DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
RICHIAMATI 
- l’articolo 184 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. n.118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione contabile; 
- lo Statuto comunale; 
- il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026, approvato con deliberazione Consiglio comunale 
n.57 del 28.12.2023; 
- Documento Unico di Programmazione 2024/2026, approvato con deliberazione Consiglio 
comunale n.49 del 28.11.2023 e successivamente integrato con deliberazione Consiglio comunale 
n.56 del 28.12.2023 
- il Piano triennale per l’informatica del Comune di Manzano, approvato con deliberazione della 
Giunta comunale n.71 del 26.04.2023; 
 

DETERMINA 
 
di fare integralmente proprie le premesse di cui al presente atto e sulla base delle stesse: 
 
1. di liquidare la fattura n.1/231733 di data 27.12.2023 emessa dalla ditta Halley Veneto srl (P.IVA 
e C.F.: 02808610279) con sede in viale della Stazione n.2 a Marcon (VE), dell’importo Euro 
13.029,60 (di cui Euro 10.680,00 per imponibile ed Euro 2.349,60 per Iva 22%) per il primo stato di 
avanzamento dei lavori delle attività del progetto “Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

LIQUIDAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA n. 9 del 17-01-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI MANZANO 

M1C1 PNRR Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU”, Misura 1.4.5 - progetto 
“PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI”; 
 
2. di imputare la somma di Euro 13.029,60, IVA inclusa, al capitolo n°5167/001 voce “interventi 
per bando PNRR M1C1 - 1.4 - misura 1.4.5 – piattaforma notifiche digitali – con finanziamento da 
contributo Ministero per l’Innovazione Tecnologica e la Transizione Digitale”, Missione 1, 
Programma 8, Codice Piano dei Conti 2.02.03.02.001, del Bilancio di Previsione finanziario 2024-
2026, impegno n.380 dei RR.PP. 2023; 
 
3. di dare atto che l’intervento è finanziato dal contributo Ministero per l'Innovazione Tecnologica e 
la Transizione Digitale per l’Intervento per bando PNRR M1C1 – 1.4 – Misura 1.4.5 – Piattaforma 
Notifiche Digitali e pertanto di accertare l’entrata al capitolo 896/003, titolo 4, tipologia 200, 
categoria 1, piano dei conti 4.02.01.01.001, del Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, 
accertamento n.102, RR.AA. 2023; 
 
4. di precisare che: 
- il CIG SIMOG assegnato all'intervento di cui al presente atto è: 96875470B0; 
- il CUP assegnato all'intervento di cui al presente atto è: F91F22003190006; 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to SABOT ALBARITA 
 Originale firmato digitalmente  

ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 
 
Manzano, li 17-01-2024 
  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

LIQUIDAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA n. 9 del 17-01-2024  -  pag. 5  -  COMUNE DI MANZANO 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicazione n. 48 
 
Si certifica che copia della presente liquidazione viene affissa in data odierna 17-01-2024 all'Albo 
Pretorio di questo Comune per la pubblicazione dei quindici giorni consecutivi previsti dall'art. 1, 
comma 15 della L.R. n. 21 di data 11.12.2003 e vi rimarrà fino al 01-02-2024.-. 
 
Manzano, li 17-01-2024 L'IMPIEGATO RESPONSABILE 
 SABOT ALBARITA 

 
 firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
 
La presente copia è conforme all’originale depositato presso il Servizio SEGRETERIA (art. 18 del 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445).-. 
 
Manzano, li 17-01-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 SABOT ALBARITA 

 
 firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993 
 


